Addenda vel corrigenda in praefatione.

pag. VIII v. 25 insere: *C. Fuhr* (animadversiones in or.
Att., Bonnae 1877).

pag. X v. 30 corrige: *χρώμερόν σ'] χρωμένοις Γ Bs.,
χρωμένους v. Bk.*

pag. XXII v. 18 adde: Egit de eare P. Foucart in „Revue
de philologie“ N. S. I pag. 38.

ISOCRATIS
ORATIONES

RECOGNOVIT PRAEFATUS EST INDICEM NOMINUM

ADDIDIT

GUSTAVUS EDUARDUS BENSELER

EDITIO STEREOTYPA ALTERA

CURANTE

FRIDERICO BLASS

VOL. II

MCMX

LIPSIAE

IN AEDIBUS B. G. TEUBNERI

PRAEFATIO EDITIONIS ALTERIUS.

In recensendo hoc volumine in universum eandem rationem atque in priore secutus sum. Sed in rebus ad orthographiam pertinentibus quaedam novavi, de quibus hoc loco breviter exponam. Verbi quod est *τίνω* formas derivatas non per *ι* sed per *ει* scribendas esse iam pridem suspicabamur, nuper autem id dedita opera demonstravit Herm. Sauppius in commentatione de duobus titulis Tegeaticis scripta (Gottingae 1876), inscriptionum testimoniis locupletissimis plurimis undique collectis. Quibus testimoniis postea nova alia accesserunt: nam ut mittam nomina propria a *Τεισ* — incipientia, quorum exempla plurima iam apud Sauppium exstant, habemus *ἐκτείσωσιν* et *τά τε ἐκτείσ[θ]έντα* C. I. A. II, 14, *ἀποτεισάτω* 617, *ἀπο]τεισάτ[ω]* 634, *ἐκτείσει* 203^b. Itaque hae sunt huius verbi formae: *τίνω* *τεισώ* *ἐτεισα* *τέτεινα* *τέτεισμαι* *ἐτείσθην*. Addo unum, cuius me olim monuit Andr. Weidnerus, quod in codice Σ Demosthenis vera scriptura aliquot locis servata est. Or. XXI, 62 *Τεισίαν* pr Σ. XXXIX, 15 *ἐκτείσθῃ* pr Σ. XLI, 28 *ἀποτετείκει* Σ (male emendant *ἀποτετιμήκει*). XLIX, 33 *ἀπέτεισεν*. 63 *ἀπετείσθη*. LVIII, 18 *ἐκτείσειν*. 19 *ἐκτετεικότος*. *ἐκτείσαι*. Quae cum ita essent, quominus Isocrati easdem formas redderem causa nulla erat; neque enim verebar ne hoc volumen in eorum manus perveniret, qui propter imperitiam in his formis haerent. — Eandem rationem esse verbi *μίγνυμι*, scribendumque esse *μείγνυμι*, et sic reliquas formas praeter *ἐμίγην*, mihi quidem ex inscriptionum quibusdam testimoniis satis constat; sed ne quis audaciorem me putaret, plura exempla expectanda duxi. *Ποτείδαια* autem et *Φλειάσιοι* et si qua similia sunt sine ulla dubitatione Isocrati restitui. Debuī fortasse etiam *Τροξήν*, quod Atticos quoque dixisse cognoscimus ex inscriptione C. I. A. II, 614. — *Λητουργεῖν* *λητουργία*, non *λειτουργεῖν* *λειτουργία* bonae aetatis esse docuit Paulus Foucart (Revue de philologie N. S. I, p. 37); illud igitur ubique restitui. Nempē diphthongus quae est

HI iam quarto a. Chr. n. saeculo corrumpi et in EI abire coepit, ita tamen ut paullo tenacius in mediis vocabulis primoribusve quam in extremis resideret: itaque quamquam extremo saeculo quarto longe saepius *τεῖ τιμῆι*, *πράττει* in coniunctivo quam *τῆι τιμῆι* et *πράττει* scriptum invenitur, tamen scripturae quales sunt *παρειτήσατο*, *ἐπεινέκασι* tertio demum saeculo frequentius occurrunt¹⁾, *λειτουργεῖν* autem scripturae nullum adhuc exstat exemplum hoc saeculo antiquius. Accedit grammaticorum testimonium, qui docent *λητουργεῖν* Atticorum esse. Isocratis autem libri omnes ubique quod sciamus *λειτουργεῖν* praebent. Qua ex re perspicitur, quam paulum fidei in rebus orthographicis vel Urbinati tribuendum sit: qui quum secundam passivi fere semper in *ει* exeuntem habeat, putarunt inde de Isocratis scribendi more idem colligi posse. Deficimur in hac re ab inscriptionibus; itaque nescire fatendum, sequendi autem fortasse codices eorumque errores nostri faciendi. — Adhuc duo genera corruptelae attigi, quae in orthographiam Graecam invecta ad nostra usque tempora duravit: nam et *ηι* in *ει* mutatum est et *ι* vocalis cum *ει* diphthongo confusa; tertium genus continetur omissione iota adscripti. Quae vocalis quum in aliis vocibus perantiquo tempore evanuerit, in aliis Alexandrinorum aetate, de singulis separatim quaerendum est, neque quidquam cuiquam scriptori obtrudendum sine aequalium inscriptionum testimonio. *Σώζειν* quidem unice Atticum esse certissimum est: quare haud cunctanter Isocrati reddidi. — Sunt omnino hae res in edendo aliquo scriptore, ut minime neglegendae, ita non nimis magni faciendae, neque bonitas editionis inde aestimanda. Sit igitur vitiosum, quod scripturam *ὄός* pro *νός* non introduxi, quam solam Atticam esse idem quem modo laudavi P. Foucart planissime docuerit; sed et nimis insolens ea scriptura visa est in vocabulo notissimo, et certe natum est *ὄός* ex eo quod vulgo scribimus *νός*, quod haud perinde est in reliquis quae attuli omnibus. Unum concessi, ut cum Dindorfio *ὕδεις* scripturam (Ep. VIII, 1) Urbinatis quoque auctoritate comprobata restituerem.

De subsidiis editionis haec habeo quae addam. Urbinatis codicis lectiones in una certe oratione, quae est XVI, nunc penitus cognitae habemus, opera laudabili virorum doctissimorum C. F. Leo et C. Fuhr, quorum alter codicem contulit, alter

1) In inscriptionibus IV. saeculi, quae exstant in C. I. A. volumine II., huiusmodi exempla non invenio praeter *εἰρέθη* (et fortasse *εἴρηται*) 114, nisi huc referas *Αίγεις Αίγειδος* pro *Αίγης Αίγηδος* (sic enim scribendum) quaeque similia sunt (55 *Οίνεις*, 168. 178. 255 *Αίγειδος*, 186. 247. 248 *Οίνειδος*).